ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Соглашению от 31 декабря 2014 г. № 01-01-06/06-706 о мерах по
повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению

поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Камчатского края

г. Москва ЯЯЯ&ЖЛ-
~/^

2017 г.

Министерство финансов Российской Федерации, именуемое в дальнейшем
«Министерство», в лице заместителя Министра финансов Российской Федерации
Л.В. Горнина, действующего на основании приказа Министерства финансов
Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 544, с одной стороны, и
Правительство Камчатского края, именуемое в дальнейшем «Получатель
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета», в лице губернатора
Камчатского края В.И. Илюхина, действующего на основании Устава
Камчатского края, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Стороны договорились внести в Соглашение от 31 декабря 2014 г,
№ 01-01 -06/06-706 о мерах по повышению эффективности использования
бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых
доходов бюджета Камчатского края (далее - Соглашение) следующие изменения.

В Приложении № 1 к Соглашению;
а) строку 1,1 изложить в следующей редакции:

1.1
Прирост поступлений по налоговым и
неналоговым доходам бюджета субъекта
Российской Федерации

процент 22,8 5,9 8,0 -

б) дополнить строкой 1.1.1 следующего содержания:

1.1.1

Прирост поступлений по налоговым и
неналоговым доходам
консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации по итогам
исполнения консолидированного
бюджета субъекта Российской
Федерации за 2017 год по сравнению с
уровнем исполнения 2016 года по
указанным показателям в
сопоставимых условиях

процент - - - 3,7'

в) сноску 1 изложить в следующей редакции: « Значение показателя
в соответствии с абзацем пятым пункта 2.1.1 Соглашения от 22 февраля 2017 г.
№ 01-01 -06/06-59 о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации из федерального бюджета
бюджету Камчатского края.»;

г) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3

Соотношение недополученных доходов
по региональным налогам и по налогу на
прибыль организаций в результате
действия налоговых льгот,
установленных законодательными
(представительными) органами
государственной власти субъектов

процент 12,0 11,5 10,8 11,5

Российской Федерации за исключением
налоговых льгот, установленных в
соответствии с Федеральным законом
от 30 сентября 20 1 3 г. № 267-ФЗ
«О внесении изменений в части первую
и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации в части
стимулирования реализации
региональных инвестиционных проектов
на территориях Дальневосточного
федерального округа и отдельных
субъектов Российской Федерации», к
общему объему поступивших
региональных налогов и налога на
прибыль организаций2

2. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим
Дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают
по ним свои обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Соглашения и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на 2 листах, в двух
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

Юридические адреса

Министерство: Министерство финансов Российской Федерации,

ул. Ильинка, 9, г. Москва, 109097.

Получатель межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:
Правительство Камчатского края, пл. Ленина, 1, г. Петропавловск - Камчатский,
683040

Подписи Сторон

От Министерства: От Получателя
межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета:

Заместитель Министра Финансов
Российской Федерации

. Горнин

Губер Камчатского края

В.И. Илюхин